15 morbus ingravesceret, eas Lugdunum misit, ut ea via ad me huc afferrentur, 1 sero 
tamen redditae mihi sunt. Iamque exactus est mensis, ex quo ad vos pervenerunt, cum 
cotidie speraremus aliquem nobis occursurum, cui tuto eas ad Dominationem Vestram 
daremus. Cum autem res longius procederet, nihil prius mihi faciendum existimavi, 
quam ut familiarem hunc meum ad Dominationem Vestram mitterem cum ipsis litteris, 

20 quo ad scribendum tum etiam ad alia negotia utor, utpote qui eum fidelem hominem 
esse sciam atque eiusmodi, ut multa coram referre possit. Quod ut libentius facerem, 
equitis fratris mei litterae in causa fuere, quod mihi nescioquid non parvi momenti 
scripsit vobiscum communicandum, quod ab ipso Hieronymo Dominatio Vestra coram 
audiet, atque cum iis alia nonnulla, quae ego illi mandavi. Cum autem res ipsa videtur 

25 expetenda, non ab re esse existimo, si ea tentetur. Dominatio Vestra meminisse facile 
potest, quod alias mecum super hac re (quod totum eius humanitati ascribo) est collo
cuta, inquaerebamusque num in his regionibus aliquid esset, quod ad rem faceret, et 
nisi me fallit memoria, de hac privatim sermonem habuimus, quae meo quidem iudicio 
multis de causis omnibus aliis magis expetenda atque eligenda esset, quas ego imagi-

30 nari aut reperire possem. De quibus ipse Hieronymus coram cum Dominatione Vestra 
loquetur. Eam rogo tamen, ut det operam, ut cum paucissimis res communicetur.2 

[2.] Quoad autem cetera regis serenissimi negotia oportunum maxime mihi videtur, 
ut quam mature fieri possit, mittatur cum auctoritate et mandato, qui hanc absolu
tionem3 postulct, quae (ut ex eo, quod Massilia mihi nuntiatum est) conicere valeo, 

35 facile impetrabitur, maximeque in rem erit, si haec obtineatur absolutio, antequam ad 
foedera et conventiones veniatur. Regiaeque maiestati honorificum magnificumque 
erit, si et apud pontificem et apud Christianissimum regem oratores habeat.4 

20 ncgotia corre.ri ex: ncgotio 

1 Regarding the above events, see the letter by Francesco Casali dated 18 November l 533. 

~ lt is not known what Casali is alluding to. 
3 The Pope excommunicated János Szapolyai from the Church at the end of 1529 for fonning an alliance 

with the Turks. Absolution from excommunication was an important goal ofSzapolyai's diplomacy. 
4 John had no legates of his own in European courts. The three Casali brothers, who were officially 

in English service, represented his interests in Venice, England, and Rome. 
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[3.] Litteras postremo habui a domino Francisco Avinione datas, in quibus mihi 
scribebat se, propemodum sanitatem recuperasse, esseque ad iter Romam versus 

40 accinctum, atque in praesentia fortasse Romam pervenit. Si quid igitur regiae maiestati 
agendum aut procurandum illi mandare libuerit, Roma non discedet, ut praesto esse 
possit, omnibus maiestatis suae mandatis ea fide exsequendis, qua ipse consuevit, et 
quae ipsi regiae maiestati debetur. 

[4.] Mandavi huic meo familiari, quod si regia maiestas eius opera opus habeat vel 
45 causa mittendi Romam aut alio, cuncta faciat, quae sibi imperabuntur. Cum si decer

natur a vobis optimum fructum esse hanc rem tentari, fortasse etiam in Angliam mitti 
poterit. Obsecro tamen Dominationem Vestram, ut velit eum apud se habere vel alicui 
alii commendare, ubi ei necessaria suppeditentur, dum decematur, num ad aliquod 
negotium suae maiestatis mittatur an vero Venetias regrediatur. 

50 [5.] Novi hic, quod alicuius sit momenti, nihil habemus. Pontifex Romam XII. 
Decembris mensis die vel circiter pervenit, de rebus autem quae illic actae sunt, 
Dominationi Vestrae scribere non laborabo, cum pro comperto habeam a domino 
Joanne Marsupino cuncta vobis copiose atque ordine perscribi, nam multas mihi ad 
Dominationem Vestram litteras variis temporibus misit, quas Hieronymo ipsi 

55 ad Dominationem Vestram perferendas dedi.5 Meque illi humiliter commendo. 
Venetiis 5. Ianuarii MDXXXIII!. 
[6.] Scripsi etiam diebus superioribus ad Dominationem Vestram de his, quae Mas

siliae eo tempore a domino Francisco, fratre meo acta erant, misique Dominationi 
Vestrae litteras quasdam domini loannis Marsupini, quas puto ipsam accepisse. 

60 Servitor 
loannes Casalius protonotarius 

On the back side: Reverendissimo domino, domino meo observandissimo Stephano 
Broderico episcopo Sirmiensi 

219 

István Brodarics, Ferenc Frangepán, and István Werbőczy to leaders ofVienna 
Buda, 7 January 1534 

Manu.vcript used: HHStA. Ung. Akt. Fasc. 24. Konv. A. fol. 19-20. 

1. Constable of Esztergom Johannes Steckel captured one of the boa/s of lmre Bebek. because it is said to 
have tried to avoid paying customs duty. One <!fhi.1· men by the name o/Gollhárd Veres was put to prison. 
Bebek raised a complainl with Steckel who promised /ega/ remedy in a letter bl// refused to pivvide il afier 
rhe deadline. - 2. Bebek, then. approached Thomasso Lascano. who also promised legal remedy but did not 

51 de correxi ex: re 

5 This remark by Giambattista Casali shows that his brother's lctter dated in November the previous 

year in Avignon and Giovanni Marsupino's three lellers írom Rome in December left Vcnice together with 

this letter in January 1534. Meanwhile, Francesco Casali's letter on 7 July 1534 shows that Giambattista 

Casali's messenger was captured near Yienna, and the letters never reached the addressees. 
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keep his pmmise eithe1: Behek, then, in acconfance wilh clauses ofthe agreemenls <!/'Visegrád and Megyer, 

appmached them to gil'e him arrest warrant .rn thai he ca11 111ake amend< himse!f' - 3. T/JllS, t/Jey are asking 

/eaders ofthe town of' Vienna /o compensate Bebek, otherwise t/Jey will be compelled to issue the warrant so 

that Bebek can seft/e the malter himself 

Generosi et Magnifici Domini, Amici nobis Honorandi. Salutem. 
[l .] Exposuit nobis magnificus dominus Emericus Bebeek de Pelsewcz, 1 comes 

perpetuus comitatus Gewmeriensis, consiliarius regiae maiestatis, quomodo dominus 
Ioannes Stekel,2 qui in suis litteris capitaneum Strigoniensem se esse significabat et 
Dominicus exactor telonei Strigoniensis, circa festum penthecostes proxime praeteri
tum3 unam navim suam simulcum omnibus attinentibus et asseribus ac sedecim vasis 
vinorum summam mille tlorenorum valentibus via iuris sine omni accepissent, et unum 
ex servitoribus suis, nobilem Gothardum Weres dictum, captivassent, et duobus com
pedibus vinctum in carceres detrusissent, rebusque omnibus eiusdem ac uno equo 

10 attinentiisque ad id necessariis ultra summam vigintiquinque tlorenorum valentem 
ablatis eundem tam diu captivum tenuissent, quoad ipsorum placitum fuisset voluntati, 
asserentes, quod loca solita antiqua applicationis vadorum telonei praetergressi fuis
sent, et per hoc navim, tanquam furtive et clanculum profectam punire vellent, in 
praeiudicium ipsius domini Bebeek manifestum, de super quibus differentiis ipse 

15 dominus Bebeek a praefato loanne Stekel iuris revisionem fieri postulavit, qui domino 
Bebeek litteris suis mediantibus certum terminum praefixerat, termino tamen adve
niente quibusdam subterfugiis iuris revisionem iustitiaeque administrationem posse 
fieri negavit. 

[2.] Super quo idem dominus Bebeek protestationes fieri curavit, ut in suo iusto 
20 negotio iuris revisio iustitiaeque administratio denegata fuisset, et pro eodem negotio 

<licit se scripsisse magnifico domino Thomae Laskano,4 qui eidem pro iuris revisione 
iustitiaeque administratione certos terminos praefixerit, ad quos omnes terminos idem 
dominus Bebeek cum gravissimis expensis suis homines suos mittere minime neglexit. 
Tamen idem dominus Laskanus iuris revisionem iustitiaeque administrationem non 

25 fecit. Super quibus iniuriis et damnis nobis protestando optavit, ut secundum vigorem 
articulorum Wyssegradini etin Megyer editorum,5 qui in haec verba sonant (quod nul
lus subditorum ob alterius cuiusvis debiti vel excessus arestetur, impediatur vel inter-

1 Imre Pelsöczi Bebek, Custos ofGömör, brother ofFerenc Bebek. He caused an uproar when, in spite 

of being a Provost, he got married. Szapolyai imprisoned him for it. See: SZERÉMI György, Magyarország 

rom/dsáról, Budapest. 1979; 263., and ETE II. 334-335. 
2 1 have found no funher data on Johannes (Hans?) Steckel (Stöckl?) or him being Constable of Esz

tergom. 
3 l.e. around 1 June 1533. 
4 Tomás Lascano ('!-1539), a captain ofFerdinand ofSpanish origin. ln the early 1530s he was Com

mander of Esztergom. 
5 Envoys of the two kings signed truce first on 21 January 1531, for three months. On 30 December 

1532. another agreement was signed in Megyer on a tmce for four months. For the text of the agreement in 

Visegrád, see HHStA, Ung. Akt. Fasc. 17. Konv. A. föl. 46--49.; see the text of the agreement in Megyerin 

HHStA, Ung. Akt. Fasc. 21. Konv. B, fol. 58-60. 
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teneatur, sed unusquisque actor sequatur forum rei, et iudices nullo modo protrahant 
iustitiam querentibus administrare. Non observatis illis prolixis terminis iuris, sed pro-

30 cedant simpliciter et de piano sine strepitu iuris. Si autem quispiam iudicum indebite 
protraxerit iustitiam, aut denegaverit, tunc ille laesus bono fundamento deducat illud 
coram locumtenente vel palatino sui principis et domini, et tunc locumtenens vel 
palatinus bene informatus poterit dare illi litteras, ut sit liberum aliquem arestare de altera 
parte, alias minime) eidem arestari permitteremus, sed consulentes publicae utilitati et 

35 tranquillitati, ne insontes pro reorum delictis punirentur, scripseramus dicto domino 
Laskano, uti hanc causam iure mediante revideri faceret, qui certum terminum praefi
gens ipse dominus Bebeek certos probos viros iurisperitos ex magistris protonotariis 
regni ad istius causae discussionem, iurisque revisionem ac iustitiae administrationem 
ad diem et locum denominatos miserit. Qui illinc re infecta reversi retulerunt nobis 

40 testibus fidedignis, secularibus scilicet et spiritualibus domini Bebeek comprobasse 
servitorem suum cum navi ac vinis ceterisque rebus eiusdem in ea existentibus antiqua 
ac solita loca thelonei praetergressum non fuisse. Quibus res ipsius auferri et servitori 
eiusdem praefata iniuria iuste inferri potuissent. Rogan nos idem dominus Bebeek, ut 
visa eiuscemodi iustitia secundum vigorem articulorum liberum arestum eidem fieri